aliquo ve l iure qui vel quod possit cxcogitari sub pena librarum C C C  Janue; 

que pena toties committatur et exigi valeat cum effectu quoties contrafactum 

fuerit in predictis et predictorum aliquo. Renuntiando quelibet pars omni iuri 

civ ili et municipali ac ecclesiastico per quod posset seu vellet venire contra 

predicta vel aliquod predictorum, et specialiter quod non possit dicere se de

ceptum  ultra dimidium iusti pretii vel quod fecisset predicta sine causa et ex 

iniusta causa. Et pro predictis omnibus attendendis et observandis dictus do

m inus episcopas obligavit pignori dictis sindicis nomine dicti com m unis omnes 

fructus et proventus sui episcopatus; et dicti sindici obligaverunt pignori omnia 

bona dicti communis et omnium et singulorum dicte universitatis. Et inde plura 

instrum enta eiusdem tenoris fieri sunt iussa. Actum Toirani in palatio episco

p a li, anno dominice nativitatis M C C L X X X IIII , indictione X II , die quàrtade- 

cim a februarii. Testes Gulielmus N ietus, Bapicius Jacobus , N ietus eius filius 

pater m onacus monasterii sancti Petri de Monte de V aratella , dominus Paganus 

abbas dicti monasterii, Odo Falconerius, Joannes de Tabia clericus dicti domini 

episcop i, O ddo Petri de V io , rogati.

E go  Gulielm us Becarius notarius sacri palatii rogatus scripsi.

D a una raccolta di apografi lasciata dal canonico Am brogio Paneri di A lb e n g a , ms. sec. X V I I .
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D O C U M E N T O  VIII.

Rubriche dei capitoli degli statuti del comune di Apricale 

compilati 1’ anno 1267

I. F o rm a iurandi iustitie.

II. D e verbis iniuriosis dictis iustitie.

III. D e  verbis iniuriosis dictis coram iustitia.

IV . D e  insulto facto iustitie cum armis.

V .  D e insultatione cum percussione et sine.

V I. D e homicidio facto in iustitia.

V II . D e homicidio facto super aliquem.

V i l i .  D e fractione domorum alienarum.

IX . D e  incendiis et gastis.

X . D e  muliere vi carnaliter cognoscenda.

X I. D s  furto bestiarum quattuor pedum.

X II. D e  prohibicione alicui inquirenti.

X III. D e ilio qui invenerit pellem strupiatam.

X IV . D e furto facto de nocte.
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X V . D c  fu rto  g r a n i  ad aheram.

X V I . D e  in v e n to  in ter tropatum ovium et caprarum causa furandi.

X V II . D e  fu rtis  in  rebus alienis.

X V III . D e  b e s t ia  in venta in alienis terris.

X IX . D e  g a s to  arboru m .